
— —— i________ _________________________________________________________________ ,  , ______________  '1,1 1,11 E
1. Obec: 2. Okres: Hodnota .  . Zachování Využití _  ELS

M1*6 Tábor ¡ |  l i .  ' | r ‘
______________________________________________________________ ^  ______________________________ *_________________________________________________________________________________

s 3. Kraj: 4. Poř. číslo:i - - < r c y  2. J~
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY &• Budějovice

_______________________________________  z  _________________
5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
Soleaberk - hrad,

empirová rtyslivna • ' tl " ~
' v .. . t O v  '• i  ••

- A
í  $g J i ______________________________________________________________________________

I A É M H | ^ ^ K  . 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
osada (čtvrť): BŠleČ čp. -&SAV --
ulice (náměstí):

P“ . M it \ú c  :*írvif«vM
O A/ (/_____________________________________________ 1________________________________

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Hradí založen na poč. 14» stol., poprvé připomínán r. 1318, zpustl v l.pel. 17» stol.
Postaven na ostrohu, překopaném na již. straně příčným průkopora ve tvaru protáhlého oválu, v jehož jižním ohnisku stála 
vysoká válcová věž, spojená v 1. patřa padacím můstkem s palácem, který se rozkládal na sev. straně ostrohu. Dosud zacho
vaná věž opatřena novým cimbuřím. Na vých. straně přihrazen v 16. stol. parkán, uzavřený na jihu renes. budobou s přič. 
vstup, křídlem, vysunutým do"příkopu. Na poč. 19. stol. velká věž hradu upravena na rozhlednu a okolí hradu v angl. park.
Myslivnaí Jednopatrová z l.mového zdivá, omítnutá , obdél. půdorysu, v příz. valený průjezd, z něj vlevo schodiště do 
1. poschodí. Všechny místnosti v 1. p. přístupné z horní sínšo V přízemí z průjezdu. Průčelí pětiosé, obdél. příčníková 
okna v šarabránách.Tašková střecha.

" "  ' ■ 1 ' --- — ------— ■■ ■■ —  ■ - ■■ '■■■ —■■■ ■■ ■■ — ■ . ' — ■■ ---- ---------- ------—  --------- - ---------- ------
10. Časové, slohové a autorské určení: „ •,—   -  — ,  ^  , s  v ,  j 11. Autor nebo výrobní označení:

Stráž 201-2794^3 /tá ff/m *'/'# - ./ucs a  ■



#  —  > i
ju v y

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: ' 75^0dká7^ia_í i t ě ř a t i u i m ^ ✓

Středověká zřícenina, která byla pojata SPS do 1. kategorie ^
Chrání se včetně ayslivny, v níž inspokční pokoj a byt správce.

, \U Á Íc ¿V 1 S l „
„ Velká řada. Ta» i snámky

(negativy SÚPPOP )
-* > \ \v * *

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
. .  V  j ,

Myslivna v průměrné» stavu, nutná oprava střechy. í % h a kVil »á narušené zdivé, nutné zabezpečení. ■ * c r’ . e /Kíf/ ^
- r  V

• ' -4 J ' *  e . « ;
-I í- vt ’» V  * V' f ri *.

r  ■> •.. - -v ■ * . * •? . ¿i \ . •.>------------ ------------------------ —------ s:-______ c-__ __________________ ;----------------------------------------- '
14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: *-■* *-■ -  *  17', Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:-> Ki .* t® ‘á . ", 4»

■ «4 • í )  V5 r ,  - *  >*» V  - r  \

Uyilivnat obytná n %  -v c ’ * f - .“
Véii prohlídková * ¿5 1 *, I ** *» .. í «t a- -se -re•v . _«j -v t  f  t*

A? 1L* ,♦ ♦ • • - * t * í .  ̂• * •• • y - j.
------------------------------------------------------------------—---------- -—£__________:______ * _ t . --------  -----
20. Poznámky, záznamy «měn a doplňků: • _ '  - 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

^  - v « " "  j
--------------------¡3------------------r.------ 25-------3 ------------------------------------------------------------------:-------------------------------------------------------------------------

• > . % V ^  ^ “ v
'


